长江精工钢结构（集团）股份有限公司

独立董事意见

本人作为长江精工钢结构（集团）股份有限公司（以下简称“公司”、“本公

司”）独立董事，根据《上市公司治理准则》、《关于在上市公司建立独立董事制

度的指导意见》、《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》、《公司独立董

事工作制度》等有关规定，在认真审查了公司第七届董事会第二次会议《公司

2018 年度内部控制评价报告》、《公司 2018 年度利润分配预案》、《关于续聘众华

会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年度会计及内部控制审计机构的议

案》、《关于公司及控股子公司 2019 年度银行授信的议案》、《公司董事、其他高

级管理人员 2018 年度薪酬及<2019 年度绩效管理实施方案>的议案》、《关于与墙

煌新材料股份有限公司日常关联交易的议案》、《关于与浙江精工建设集团有限公

司 2019 年度联合投标工作的议案》、《关于为所控制企业提供融资担保的议案》、

《关于会计政策变更的议案》、《关于计提商誉减值准备的公告》相关资料，并听

取有关说明后，现发表独立意见如下：

1、报告期内，公司对纳入评价范围的业务与事项均已建立内部控制，并得

以有效执行，达到公司内部控制目标，不存在重大缺陷。

2、同意公司《公司 2018 年度利润分配预案》，本次利润分配相关事宜是根

据公司的实际情况制定的。该方案有利于公司长远发展，不存在损害公司和股东

利益的情况。同意将此项议案提交公司股东大会审议。

3、同意公司续聘众华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年度会计

审计机构及内部控制审计机构。认为众华会计师事务所（特殊普通合伙）担任公

司会计审计机构以来一直秉持认真、负责、客观、公正的工作态度，对公司规范

运作和相关管理工作给予了积极建议和帮助。同意将此项议案提交公司股东大会

审议。

4、同意公司拟定的 2019 年银行授信方案，认为对其因生产经营资金需求提

出的融资，其有利于企业生产经营持续、健康发展。同意将此项议案提交公司股

东大会审议。

5、同意公司董事、高级管理人员的 2018 年度薪酬及制定的《2019 年度绩

效管理实施方案》。认为董事会对董事、其他高级管理人员的考核公平、合理。

认为《2019 年度绩效管理实施方案》可以对公司董事、其他高级管理人员进行

有效的、良好的激励与考核。同意将此项议案提交公司股东大会审议。

6、同意公司与墙煌新材料股份有限公司签订产品采购及工程业务承包协议，

认为上述关联交易决策程序符合公司章程的规定，属于正常的商业交易行为，符

合公司日常经营活动开展的需要。交易定价遵循了公平、公正、公开的原则，审

议程序符合有关法律、法规和公司章程、制度的规定，不会损害公司及中小股东

利益，公司主要业务不会因上述关联交易对关联方形成依赖，不会影响公司独立

性。同意将此项议案提交公司股东大会审议。

7、同意公司及公司所控制企业与浙江精工建设集团有限公司 2019 年进行累

计金额在 10 亿元以内的联合投标事宜，该关联交易决策程序符合公司章程的规

定，可以充分利用好关联公司浙江精工建设集团有限公司房屋建筑总承包一级资

质，为公司项目承接提供便利，有利于公司生产经营的发展，提高公司持续经营

能力。双方独立报价、独立施工，定价公允且不会构成同业竞争，不会损害公司

及中小股东利益，不会影响公司独立性。同意将此项议案提交公司股东大会审议。

8、同意公司应下属子公司生产经营资金需求，为其融资提供担保。公司为

下属子公司提供担保，决策程序符合公司章程规定，没有违法违规的情况，并认

为该担保利于企业生产经营持续、健康发展。同意将此项议案提交公司股东大会

审议。

9、公司本次会计政策变更是根据财政部发布的最新政策要求进行调整，执

行会计政策变更能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，相关决

策程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，不存在损害公司及全体股东利

益的情形。

10、本次公司计提商誉减值准备是基于谨慎性原则而作出，符合相关法律、

法规及监管规则的要求，符合公司资产实际情况，计提减值准备后, 能够更加公

允地反映公司的财务状况以及经营成果。本次计提商誉减值准备的决策程序，符

合有关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体股东利益的情

况。同意本次计提商誉减值准备。

本独立董事将严格履行独立董事的职责，监督公司按照法律、法规和公司章

程的规定做好相关工作，切实保障公司及股东的利益。

（本页无正文，为独立董事意见签字页）

邵春阳                          章武江                        方  二

2019 年 4 月 16 日